
58  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

5955479/1 Marcia Inacio Da Silva Oliveira Tecnico Patologia Clinica 30/06/2022
5941431/3 Marcus Dimitri Pontes De Oliveira Medico 04/04/2022
57230977/3 Marden Cravo De Oliveira Medico 11/05/2022
5934900/2 Maria Do Socorro Mota Lima Agente Administrativo 01/06/2022
5961156/1 Marilia Batista Sampaio Enfermeiro 03/08/2022
5890761/4 Natalia De Oliveira Teixeira Enfermeiro 03/07/2022
5959311/1 Pamela Socorro Costa De Sousa Agente Administrativo 04/04/2022
5892497/2 Paula Silvana Maia Duarte Enfermeiro 01/06/2022
5945190/2 Pedro Bruno Paixao Ribeiro Medico 25/07/2022
5955480/1 Renata Ellen Dos Santos Enfermeiro 01/06/2022
5955481/1 Rodolfo Jinkings Lunas Caires Agente Administrativo 01/06/2022
5955501/1 Rodrigo Januário Jacomel Enfermeiro 01/06/2022
5914696/3 Rodrigo Jose Saraiva de Barros Biomedico 01/06/2022
5960738/1 Rosely Barreto Almeida Enfermeiro 04/07/2022
5955483/1 Sandra De Fatima Ferreira Santos Tecnico de Enfermagem 30/06/2022
5937233/2 Tertulina Fernandes Da Silva Agente Administrativo 01/06/2022
5938116/3 Tiago Nascimento Dos Santos Tecnico de Enfermagem 30/06/2022
5957978/1 Valter Junior Pompeu Da Luz Tecnico de Manutencao 03/07/2022
5960750/1 Vanessa De Nazare Mendes Favacho Enfermeiro 04/07/2022
5855209/4 Vania Eunice Gomes Magalhaes Enfermeiro 01/06/2022
5904073/3 Viviane Pinto De Almeida Tecnico de Enfermagem 03/06/2022

 
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
  III -  Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará-HEMOPA, em 20  de outubro de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 727337

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº919/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 09 de novembro de 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando o Processo nº 2021/1268797 que versa sobre  o requeri-
mento de distrato do servidor Alfredo Hiago Mota Gomes;
  RESOLVE:
  I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Alfredo Hiago Mota Gomes, 
matrícula nº 5955447/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) no Hemonucleo 
de Capanema desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA, a contar de 02 de dezembro de  2021.
 
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 09 de novembro de 2021.
  Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 727237

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021
OBJETO: a aquisição de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% para atender as 
necessidades da área técnica no Hemocentro Coordenador e Hemorrede da 
Fundação Hemopa, pelo período de 12 (DOZE) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 29/11/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 727675

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo 
Administrativo 2021/416723 Pregão Eletrônico SRP Nº 086/2021 para 
Registro de Preços para Aquisição Futura e Eventual de Medicamentos do 
componente especializado da assistência farmacêutica.
ITEM: 1 – F CARDOSO & CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63, com 
Proposta no valor unitário a ser registrado R$ 75,56 e valor Global de 

R$ 54.403,20 (Cinquenta e quatro mil quatrocentos e três reais e vinte 
centavos).
Marca: CRISTALIA
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/348903 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 11 de novembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 727455
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo 
Administrativo 2021/753089 - Pregão Eletrônico Nº 078/2021 para 
Aquisição de medicamentos do componente básico da assistência 
farmacêutica para o abastecimento de itens que compõem o padrão do 
suporte de medicamentos para os pacientes tratados nos ambulatórios da 
Fundação HEMOPA suprindo a necessidade para 12 meses.
ITENS: 1,2,4,5,9,25 – F CARDOSO & CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-
63, com Proposta no valor de R$ 8.989,00 (Oito mil e novecentos e oitenta 
e nove reais).
ITENS: 11 e 12 – ELFA MEDICAMENTOS S.A - CNPJ: 09.053.134/0001-45, 
com Proposta no valor de R$ 4.894,00 (Quatro mil oitocentos e noventa e 
quatro reais).
ITENS: 13 e 15 – CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REP LTDA - 
CNPJ: 05.106.015/0001-52, com Proposta no valor de R$ 6.826,00 (Seis 
mil oitocentos e vinte e seis reais).
ITENS: 17, 23 e 24 – BIOFAR HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 19.056.683/0001-
27, com Proposta no valor de R$ 5.164,00 (Cinco mil cento e sessenta e 
quatro reais).
ITEM CANCELADO: 03.
ITENS DESERTOS: 8, 10, 22 E 27. Sem propostas.
ITENS FRACASSADOS: 6, 7, 14, 16, 18, 19, 20, 21 E 26.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/753089 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 11 de novembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 727434
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
2021/976312 - Pregão Eletrônico nº 077/2021 para Aquisição de material 
de consumo (caixa de isopor) a serem utilizados na Fundação HEMOPA 
sede e Hemorrede, pelo período de 12 (doze) meses.
ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6 – A P C BONA EIRELI – IDEIA SOLUÇÕES - CNPJ: 
40.147.595/0001-27, com Proposta (seq. 58 a 73 PAE) no valor de R$ 
46.560,00 (Quarenta e seis mil quinhentos e sessenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/976312 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 11 de novembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 727394

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO 007/2021 PROCESSO 2021/758778.
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES

DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS / HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 
(CONVENENTE); FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA (CONCEDENTE).
DO OBJETO: Tem como objeto o fornecimento de sangue e componentes 
sanguíneos examinados e liberados por parte do CONCEDENTE, aos pa-
cientes da CONVENENTE.
DO PRAZO: O presente convênio vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) me-
ses, contado da data da sua assinatura.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará.
DATA DE ASSINATURA: 09 de novembro de 2021.
ASSINATURAS:
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – FUNDAÇÃO HEMOPA. (CON-
CEDENTE)
VANDERLEY SOUZA DE OLIVEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS / HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS (CONVENENTE)
ENDEREÇO DA CONCEDENTE E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 727225


